
UCHWAŁA NR LXI/398/2024 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf w zakresie   zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Radków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40, 572,1463,1688) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 537, ze .zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się dopłatę do taryf  w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków dla odbiorców usług 
grupy 1 i 2 na terenie Gminy Radków w wysokości 3,30 zł do każdego  1 m3 odprowadzonych ścieków. 

§ 2. Dopłata określona w § 1 obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie nowych taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Radków, na okres 3 lat, 
zatwierdzonych decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego  Wody Polskie  znak: K.RZT.70.25.2024 z dnia 21 lutego 2024 r., do ostatniego dnia 
obowiązywania taryf. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVII/311/2022 Rady Gminy w Radkowie z dnia 28 października 2022 r. 
w sprawie ustalenia dopłaty dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Radków realizowanego 
przez Komunalny Usługowy Zakład Gospodarczy w Radkowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67A7A7AE-8192-4D64-A942-0C63E643D4FF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uzasadniając podstawę prawną do podjęcia przedmiotowej uchwały Rada Gminy wskazuje na realizację 
normy przepisu  art. 24 ust. 6 ustawy z  dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2023r., poz.537, ze zm.), który stanowi:  "Rada Gminy 
może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 
Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu". 
 Rada Gminy postanowiła, że zasadnym jest skorzystanie z przyznanej jej kompetencji w celu  obniżenia cen 
taryfowych. Świadczenie usług polegające na zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
jest działalnością o charakterze użyteczności publicznej.  
 Mając na uwadze ochronę interesów mieszkańców gminy ustalono dopłatę do 1 m3 odprowadzanych  
ścieków dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Podjęcie uchwały jest zatem w pełni  uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67A7A7AE-8192-4D64-A942-0C63E643D4FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/398/2024 RADY GMINY W RADKOWIE z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-03-28T14:35:47+0100
	Tomasz Krzysztof Szczerba




